
2. AUTORIDADES Y PERSONAL
__ 2.1 NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES  __

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Corrección de errores a la resolución de 4 de mayo de
2009, por la que se hace pública la lista de espera para la
cobertura, con carácter interino, de la categoría profesio-
nal de Oficial Segunda de Oficios, grupo D-2, de la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma de Cantabria,
publicada en el BOC número 94, de 19 de mayo de 2009.

Publicada la citada Resolución de 4 de mayo en el
Bo letín Oficial de Cantabria número 94, de 19 de mayo,
y advertidos errores materiales en su transcripción, se
procede, de conformidad con lo previsto en el artículo
105.2 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre (BOE del
27), de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común, a publi-
car un nuevo Anexo I que sustituye al anteriormente
publicado.

Santander, 25 de mayo de 2009.–El consejero de Presi-
dencia y Justicia, (P.D. Resolución de 20 de junio de 2008.
BOC de 1 de julio), la directora general de Función
Pública, Marina Lombó Gutiérrez.

09/8304

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Resolución por la que se hace pública la lista de espera
para la cobertura, con carácter interino, a plazas de la
categoría profesional de Auxiliar de Enfermería, Grupo-
D3, de la Administración de la Comunidad Autónoma de
Cantabria.

Concluido el proceso selectivo para el acceso, mediante
el procedimiento de oposición, a plazas de la categoría
profesional de «auxiliar de enfermería», perteneciente al
grupo D-3 de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria, y conforme a la norma 12 de la Orden
PRE/80/2008, de 15 de julio (Boletín Oficial de Cantabria
extraordinario número 20, de 18 de julio), por la presente:

RESUELVO

Hacer pública la lista de espera para la cobertura, con
carácter interino, de las vacantes que se puedan producir,
así como para la sustitución de trabajadores con derecho
a reserva de puesto de trabajo, compuesta por los aspi-
rantes relacionados en el anexo I.

A los aspirantes relacionados en el anexo I se unirán, en
su caso, las interesadas cuyos datos hayan de omitirse en
aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004,

Página 7828 Lunes, 8 de junio de 2009 BOC - Número 108

 
ANEXO I 

 
 

 
 

LISTA DE ESPERA PARA LA COBERTURA, CON CARÁCTER TEMPORAL, 
DE LAS VACANTES QUE SE PUEDAN PRODUCIR, ASÍ COMO PARA LA 

SUSTITUCIÓN DE TRABAJADORES CON DERECHO A RESERVA DE 
PUESTO DE TRABAJO DE LA CATEGORÍA PROFESIONAL “OFICIAL 

SEGUNDA DE OFICIOS”, PERTENECIENTE AL GRUPO D-2, DE LA 
ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
PUNTUACIÓN 

TOTAL 
13914638Y  1. MIER GONZALEZ, JOSE MANUEL 17,55 

72050645V  2. SAÑUDO SECO, RUBEN 17 

13979984D  3. PEREZ GOMEZ, MIGUEL ANGEL 16,6 

14702083T  4. MARTIN GONZALEZ, JESUS 16,35 

20189892D  5. RUIZ HERNANDO, LUIS 16,35 

13749918N  6. GARCIA IBAÑEZ, JESUS ANGEL 16,05 

20209031N  7. PABLO SANCHEZ, ALBERTO DE 15,85 

13909769J  8. GARCIA GARCIA, JOSE MARIA 15,85 

20201940M  9. VALLEJO LORENZO, DANIEL 15,85 

22707247Z 10. CABARGA QUINTANA, JOSE MANUEL 15,65 

08943990A 11. PEREZ MARTIN, FRANCISCO 15,6 

13717490Z 12. GOMEZ CASTILLO, SIMON 15,5 

20210783Q 13. SAINZ REIGADAS, JOSE MARIA 15,5 

13775714W 14. VILLEGAS OBREGON, ROBERTO 15,5 

72039063G 15. ORTIZ PEREZ, FRANCISCO 15,5 

13943339A 16. GUTIERREZ PEREZ, EMILIO 15,5 

72244106W 17. LEZAMIZ PAGAY, PABLO LUIS 15,5 

20218588R 18. SIERRA GARCIA, FRANCISCO JAVIER 15,5 

72130797Z 19. GOMEZ PEÑA, ALEJANDRO 15,3 

13979290M 20. OLMEDA CUEVAS, MANUEL 15,25 

13782455G 21. RUIZ CASTRO, FERNANDO 15,25 

72138484L 22. FERNANDEZ MIER, CONSTANTINO 15,2 

13733383Z 23  DIAZ AVILA, FERNANDO 15 

13781420G 24. DIAZ RODRIGUEZ, ALBERTO 14,8 

13725022W 25. GOMEZ CAMPA, ALFONSO 14,6 

13753577Z 26. CASTRO CARRAL, GONZALO 14,4 

13773523L 27. COBO CEREIJO, JOSE MANUEL 14,4 

20188505W 28. ANTOLIN MORO, MONICA 14,35 

20209653J 29. CAMPO SANTAYANA, MIGUEL ANGEL 14,3 

71416943B 30. ESPINOSA CAÑIZO, JAVIER 14,1 

20194434C 31. COROMINAS GOMEZ, OSCAR 13,85 

13794661C 32. CAGIGAS CIMIANO, ATILANO 13,75 

13920848Y 33. GUTIERREZ PIERRUGUES, SANTOS 13,6 

20208144E 34. MARTIN SORIA, JOSE LUIS 13,5 

07515818Q 35. GONZALEZ BUENHOMBRE, OSCAR 13,4 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
PUNTUACIÓN 

TOTAL 

13770363X 36. MARTINEZ DELGADO, JORGE 13,35 

72028924P 37. ARENAL TRAPAGA, JOSE LUIS 13,3 

13707800F 38. MAZA HIGUERA, JESUS 13,25 

13937150R 39. DIEZ RUIZ, OSCAR 13,1 

13781400F 40. LAVIN RUIZ, MIGUEL ANGEL 13,05 

13936619E 41. GARCIA HERRERA, JAVIER 13 

13750516N 42. MARTIN SASTRE, JOSE ANGEL 13 

72031121C 43. GARCIA MARTIN, DAVID 13 

13736940Y 44. PEREZ TIELVE, JAIME 13 

20218522G 45. MARTIN FERNANDEZ, JOSE FERMIN 12,75 

20215019C 46. PEÑA GARCIA, RUTH 12,6 

13983179F 47. CRESPO DEL RIO, SERGIO 12,55 

13932624Y 48. CUELI SAEZ, MIGUEL 12,55 

13771621A 49. GIL RUIZ, JOSE RAMON 12,5 

46745388G 50. EZINMO GOMEZ, PABLO 12,35 

13782218C 51. CORTIJO CASTELLANO, MIGUEL JOSE 12,35 

13738628S 52. GONZALEZ CIMAVILLA, MANUEL 12,15 

13902142E 53. SAIZ MIJARES, PEDRO ANGEL 12 

72098495G 54. GONZALEZ GARCIA, LUCIO 12 

13879068V 55. GOMEZ GUTIERREZ, JOSE 11,9 

20188739Y 56. URIA BOLADO, DANIEL 11,85 

13723043R 57. GARCIA MORAN, JULIO 11,8 

20200736C 58. PEREZ SANTAMARIA, JUAN CARLOS 11,75 

72041645X 59. GARCIA SANCHEZ, ROBERTO 11,75 

20212642N 60. SIERRA NUÑEZ, DAVID 11,75 

13903981K 61. URIA TERAN, JOSE LUIS 11,7 

72124775H 62. GUTIERREZ GONZALEZ, JOSE VIDAL 11,65 

20194649M 63. SAN JOSE IBAÑEZ, DAVID 11,55 

44904066Q 64. PAUL NIETO, DAVID 11,55 

72057357J 65. GARCIA ALONSO, ALVARO 11,35 

13738168S 66. GARCIA ORTEGA, ANDRES 11,25 

10062602X 67. IGLESIAS DIEZ, BALBINO 11,25 

13773977J 68. HIDALGO MOSQUERA, JUAN MANUEL 11,2 

20215000R 69. ALONSO FERNANDEZ, DIEGO 11,15 

72044203S 70. VAZQUEZ CALDERON, JOSE MANUEL 11,05 

13773866V 71. DOU GANDARILLAS, RODOLFO 11,05 

13734257Z 72. PEREDA SALAS, ALFREDO 11 

72026105H 73. CALVO CASTILLO, JUAN ANTONIO 11 

20202084B 74. SALMON MARTINEZ, MANUEL 10,9 

72118765B 75. BENGOCHEA ROIZ, JOSE LUIS 10,9 

13722183S 76. CRESPO FERNANDEZ, FRANCISCO 10,85 

13737441R 77. CRUZ MONCALEAN, EMILIO 10,75 

30689848M 78. GARCIA IRAURGUI, LUIS FIDEL 10,65 

20199088M 79. SANCHEZ BUSTAMANTE, JOSE IGNACIO 10,65 

20217589Z 80. FERNANDEZ MORO, MIGUEL ANGEL 10,6 

72071557E 81. SETIEN MUÑOZ, PEDRO JOSE 10,6 

34081305C 82. BILBAO GALARZA, IGNACIO 10,55 

20207236B 83. ORTIZ PEREZ, ANGEL 10,5 

20196730Q 84. DIAZ BUSTAMANTE, DAVID 10,2 
72141936K 85. RUIZ INCIERTE, JOSE RAMON 10,2 

13983285K 86. RIO ZABALA, SERGIO DEL 10,15 

72035937Y 87. VILLALABEITIA ELGUERO, ALBERTO 10,15 

13736870M 88. COTERO CARRO, FELICIANO 10,1 

12704567B 89. BREGEL SERNA, CARLOS 10,05 

72066219C 90. SAINZ REIGADAS, CRISTIAN 10 

20191702W 91. PEREZ IGLESIAS, SANTIAGO 9,7 

13889576Z 92. GARCIA BALBAS, LUCIA MARIA 9,65 

72030151Q 93. FERNANDEZ FERNANDEZ, IÑIGO 9,6 

20211499L 94. ALONSO GUTIERREZ, JESUS MANUEL 9,5 

72031286R 95. CASTILLO GONZALEZ, JAVIER 9,5 

72140818F 96. PEREZ RUIZ, ALFONSO 9,5 

44975304T 97. PINO PRIETO, DAVID 9,45 

72038098M 98. SANTIAGO MARTINEZ, SERGIO DE 9,45 

13767357V 99. ARECHEDERRA LOPEZ-VILLASEÑOR, JUAN CARLOS 9,35 

45686483L 100. BARRIO ANDRES, GREGORIO 9,3 

72078421D 101. ABASCAL GONZALEZ, GERMAN 9,3 

13761247W 102. LOPEZ MILLAN, LUIS ANTONIO 9,05 

13740157A 103. SALAS GUTIERREZ, LUIS ALBERTO 9 

13778506B 104. PEREZ DEL OLMO, EDUARDO MARIO 8,8 

20192432L 105. GOMEZ BARCENA, JOSE LUIS 8,75 

13918707G 106. ESTEBAN HERGUEDAS, FERNANDO 8,7 

13779554R 107. BEDIA CANTERA, JUAN CARLOS 8,7 

72157057P 108. KHATYR KASSAOUI, ABDELAZIZ 8,6 

43684303N 109.VIÑAS MARTINEZ, CARLOS 8,6 

50705220H 110. GUTIERREZ SANCHEZ, LUIS 8,5 

72147942R 111. CRESPO GUTIERREZ, FRANCISCO 8,5 

20216779D 112. RUIZ SOBRON, ALEJANDRO 8,35 

20190834P 113. CAVERO LAGUILLO, CARMELO 8,3 

13789887F 114. BERMEJO GAGO, FELIX 8,25 

20192999B 115. FERNANDEZ KARLSSON, RAUL 8,05 

13984496J 116. URCELAY IGLESIAS, JORGE 8,05 

13783623E 117. REBOLLAR SAINZ, EMILIO FERNANDO 7,6 

13723929J 118. FERNANDEZ MODINO, FRANCISCO JAVIER 7,05 

13905934L 119. LOPEZ CASTAÑEDA, JOSE MANUEL 7 

20191482N 120. ALONSO PALACIO, JOSE MANUEL 6,95 

13698118P 121. ALVAREZ MARCANO, MELCHOR 6,8 

13939769K 122. ARENAL RIOS, IVAN 6,3 

72125901V 123. GONZALEZ MACHO, OSCAR 6,25 


